De his quos voluntas parentum a primis infantiae annis clericatus officio mancipavit hoc statuimus observandum: ut mox detonsi vel ministerio electorum contraditi fuerint in domo ecclesiae sub episcopali praesentia a praeposito sibi debeant erudiri; at ubi octavum decimum actatis suae compleverint annum, coram totius cleri plebisque conspectu voluntas. eorum

²⁴ Cfr. ORLANDIS ROVIRA, J.: *Historia de los concilios de la España romana y visigoda*, Pamplona, EUNSA, 1986.

²⁵ VIVES: *Concilios visigóticos e Hispanorromanos*, Madrid C.S.I.C., 1963, p. 42.

de expectando coniugio ab episcopo prescrutetur. Quibus si gratia castitatis Deo inspirante plaeuerit et professionem castimoniae suae absque coniugali necessitate sponderint servaturos, hii tamquam adpetitores arti-ssimae vitae lenissimo Domini iugo subdantur: ac primum subdiaconatus ninisterium habita probatione professionis suae a vicesimo anno suscipiant; quod si inculpabiliter ac inoffense vicesinun et quintun annum aetatis suae peregerint, ad diaconatus officium, si scienter implere posse ab episcopo conprobantur; promoveri. Cavendum tamen est his, ne quando suae sponsionis inmenmores ad terrenas nubtias aut ad fortivos concubitos ultra recurrant; quod si forte fecerint, ut sacrilegio rei ab ecclesia habeantur extranei. His autem quibus voluntas propria interrogationis tempore desiderium nubendi persuaserit, concessam ab apostolis sententiam auferre non possumus, ita ut quum profectae aetatis in coniugio positi renuntiatiuros se pari consensu operibus carnis sponderint, ad sacratos gradus aspirent.

Y en su canon segundo se hacía hincapié en la dimensión formativa y sobre todo se insiste en el carácter diocesano de la escuela episcopal, al prescribir con vehemencia que la misión eclesial de los elegidos se ejerza en la iglesia local en la que uno ha sido formado:

“Sobre el clérigo que pasa a otra Iglesia y sobre quien lo acepta. De forma semejante pareció bien observar que ninguno de los que se impregnan de tal educación, cualquiera que sea la ocasión, aunque sea bajo presión, se atreva a dejar su propia iglesia y pasarse a otra. El obispo que se atreva a acogerlo sin conciencia del propio sacerdote sepa que es reo de toda la comunidad, porque es duro que quien ha sido liberado de la incultura rural y de la aspereza de la infancia sea aceptado o reivindicado por otro”²⁶.

De clerico qui ad aliam ecclesiam transit et qui eum susceperit. Similiter placuit custodiri, ne qui de his qui tali educatione inbuuntur, qualibet occasione cogente, propriam relinquentes ecclesiam ad aliam transire praesumant. Episcopus vero qui cum suscipere absque conscientia proprii sacerdotis fortasse praesumserit, totius fraternitatis reum esse se noverit, quia durum est ut eum quen alius rurali sensu ac squalore infantiae exiit, alius suscipere aut vindicare praesumat.